UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC

THẠNH LỢI 2

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________

Số: 31/KH-THTL2 Thạnh Lợi, ngày  31  tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển sinh lớp Một năm học 2023 - 2024

Thực hiện Công văn số 669/PGDĐT-NV ngày 20/6/2023 của Phòng GDĐT về

việc thông báo thời gian thực hiện tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 525/PGDĐT-NV ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Tháp Mười về việc thông báo thời gian thực hiện tuyển

sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023 - 2024;

Nay Trường Tiểu học Thạnh Lợi 2 thực hiện kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể

cha mẹ học sinh có trẻ em 6 tuổi trên địa bàn xã Thạnh Lợi được biết như sau:

1. Tuyển sinh lớp 1

1.1. Đối tượng tuyển sinh, địa bàn tuyển sinh và giáo viên tuyển sinh

- Đối tượng tuyển sinh: Tuyển 100% học sinh 6 tuổi vào lớp 1, chỉ tuyển các

em đủ 6 tuổi (sinh năm 2017); trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa, trẻ em trong diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước

ngoài về nước có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ bảy đến chín tuổi; trẻ em khuyết

tật có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 14 tuổi.

- Địa bàn tuyển sinh:

   + Điểm Chính: tuyển sinh thuộc khu vực ấp 4 từ nhà chú Tư Bưởi lên tới Bến

đò ngang Thạnh Lợi – Vĩnh Châu A- TH- Long An, 1 phần học sinh ấp 5B Thạnh

Lợi (Do cô Trần Thị Huỳnh Nga - ĐT: 0365456851 phụ trách chính)

  + Điểm 1: tuyển sinh thuộc khu vực ấp 5A Từ dưới nhà chú Tư Bưởi xuống

tới ranh Trường Xuân – Thạnh Lợi, 1 phần học sinh ấp 5B Thạnh Lợi. (Do cô

Trương Vân Kiều - ĐT: 0768838283 phụ trách chính)

* Lưu ý: Ngoài ra nếu học sinh ngoài địa bàn do điều kiện đi học khó khăn,

xin đến tuyển sinh trường Tiểu học Thạnh Lợi 2 thì vẫn có thể xem xét nếu phù hợp

có thể nhận nhập học.

1.2. Thời gian tuyển sinh và thực hiện chương trình

* Từ ngày 1/8/2023 đến 20/8/2023:

Nhà trường thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp Một đến cha mẹ học sinh và dân

cư trên địa bàn; nhận hồ sơ đăng kí tuyển sinh lớp Một; điều tra, rà soát, vận động

những trẻ 6 tuổi trên địa bàn phụ trách chưa nộp hồ sơ tuyển sinh và hướng dẫn nộp

hồ sơ tuyển sinh đúng thời gian quy định của đơn vị.

* 20/8/2023 đến 01/9/2023:

GVCN thống kê danh sách học sinh lớp 1 đã vận động nộp về BGH trường gửi

cô Lê Thị Tuyết Hài theo dõi, cập nhật cơ sở dữ liệu.

1.3. Hồ sơ sơ tuyển sinh và yêu cầu

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và Đơn đăng ký ghi danh học tại các điểm

trường.

- Bản photo coppy sổ hộ nghèo (công chứng 3 bản), cận nghèo (công chứng 3

bản), sổ thoát nghèo, thẻ bảo hiểm y tế nhà nước cấp (hoặc thẻ BHYT khác) của trẻ,

kèm theo giấy tờ khác để nhà trường đối chiếu các thông tin của trẻ có trên địa bàn

hay ngoài địa bàn.

 - Nộp bản photo coppy các loại giấy tờ khác có liên quan đến  chế độ ưu tiên

của trẻ  như chứng nhận con thương binh, con liệt sĩ, con gia đình chính sách, trẻ

khuyết tật … (nếu có).

- PHHS cung cấp số mã định danh của học sinh cho nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch về việc thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 năm học

2023 - 2024. Trường Tiểu học Thạnh Lợi 2 đề nghị tất cả cán bộ - giáo viên - nhân

viên của trường, phụ huynh và học sinh thực hiện đúng tinh thần thông báo này./.

* Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- UBND xã (báo cáo);
- CB – GV – NV (thực hiện);
- Công khai bảng thông báo;
- Lưu: VT (V).

                                                                   Đỗ Thị Thanh Kim Hồng

UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC

THẠNH LỢI 2

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

____________

Số: 04/TB-THTL2 Thạnh Lợi, ngày  31  tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp Một năm học 2023 - 2024

Thực hiện Công văn số 669/PGDĐT-NV ngày 20/6/2023 của Phòng GDĐT về

việc thông báo thời gian thực hiện tuyển sinh lớp 1 năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 525/PGDĐT-NV ngày 10 tháng 5 năm 2023 của Phòng

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Tháp Mười về việc thông báo thời gian thực hiện tuyển

sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2023 - 2024;

Trường Tiểu học Thạnh Lợi 2 thông báo đến toàn thể cha mẹ học sinh có trẻ em

6 tuổi trên địa bàn xã Thạnh Lợi được biết như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh vào lớp 1

Tuyển học sinh thuộc địa bàn ấp 4, ấp 5A và 1 phần ấp 5B xã Thạnh Lợi 6 tuổi

vào lớp 1 (sinh năm 2017); trẻ em người dân tộc thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi

nương tựa, trẻ em trong diện hộ nghèo theo quy định của Nhà nước, trẻ em ở nước

ngoài về nước có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ bảy đến chín tuổi; trẻ em khuyết

tật có thể vào học lớp một ở độ tuổi từ 7 tuổi đến 14 tuổi.

2. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

Từ ngày 1/8/2023 đến 20/8/2023, tại trường Tiểu học Thạnh Lợi 2.

Điểm Chính (Ấp 4 xã Thạnh Lợi) hoặc Điểm Một (Ấp 5 xã Thạnh Lợi).

3. Hồ sơ sơ tuyển sinh

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ và Đơn đăng ký ghi danh học tại các điểm

trường.

- Bản photo coppy sổ hộ nghèo (công chứng 3 bản), cận nghèo (công chứng 3

bản), thẻ bảo hiểm y tế được cấp (hoặc thẻ BHYT khác) nếu có.

 - Nộp bản photo coppy các loại giấy tờ khác có liên quan đến  chế độ ưu tiên

của trẻ  như chứng nhận con thương binh, con liệt sĩ, con gia đình chính sách, trẻ

khuyết tật … (nếu có).

- Mã định danh của học sinh.

                                                                           HIỆU TRƯỞNG

                                                                   Đỗ Thị Thanh Kim Hồng